
ПРИКАЗ 
по МБУ ДО СЮН г.Лебедянь 

 

20.04.2024 г.                                                                                                     № 46-о 
 
«Об итогах муниципального  
этапа Всероссийского конкурса  
школьных музеев РФ в 2024 году 
 

С целью обновления содержания деятельности школьных музеев как структуры, 
интегрирующей музейные и образовательные формы работы со школьниками, в 
соответствии с интересами детей, с учетом развития культуры, экономики и реализации 
задач федерального проекта «Успех каждого ребенка» в МБУ ДО СЮН г.Лебедянь был 
организован муниципальный этап Всероссийского конкурса школьных музеев Российской 
Федерации в 2024 году.   

На конкурс было представлено 3 заявки от образовательных учреждений 
Лебедянского района. На основании вышеизложенного и протокола жюри конкурса 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. За высокое качество представленных материалов в муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса школьных музеев Российской Федерации в 2024 году 
признать победителями и наградить грамотами:  
 

1.1. Номинация «Экскурсовод музея образовательной организации» 
 

Победитель (1 место) 
 
Экскурсия в музее истории школы на тему: «А за школьным порогом – война».  
Рассказ об учителях и учениках Лебедянской средней школы №1, ушедших на фронт. 
Экскурсовод музея – Матвеева Анастасия,15 лет, МБОУ «Гимназия №1 имени 
Н.И. Борцова», рук. Оборотова С.В.  

 
 

 
 

Директор                                                 И.Н.Алёшин 


